Tubelectric®
Pág. 1
Tubelectric®
Pág. 2
Tubelectric®
Pág. 3
Indice
Pág. 3

Por sus características, está especialmente indicado para el
reemplazo directo de canalizaciones diseñadas con tubos
metálicos semi-pesados.
•	Normas utilizadas para su construcción y control:
	 IRAM 62386-1:2006, IRAM 62386-21, IEC 60754-2:1
•	Clasificación por aplicación de las Normas IRAM
62386-1 e IRAM 62386-21
•	Rigidez dieléctrica ensayada a 2000V durante 5 minutos sin
producir ruptura aislante.
•	Presentación: tubos rígidos de 3 mts. de largo.
•	Color: Gris Ral 7035
•	Resistencia a la aislación > 100MS2
Código Nominal
Metros por
paquete
TR0016LH 16 102
TR0020LH 20 90
TR0022LH 22 60
TR0025LH 25 60
TR0032LH 32 45
TR0040LH 40 30
TR0050LH 50 15
Especialmente indicados para ser utilizados en
edificios de concurrencia masiva.
Son fabricados en Argentina, con termoplásticos de última
generación que registran ausencia absoluta de halógenos

IRAM DC-E-H30-004.1 (C1)
1250 N
Tubelectric®
Pág. 8
Tubelectric®
Pág. 10
Tubelectric®
Pág. 11
Accesorios para tubos
rígidos libres de halógenos
Conector para tubo rígido
libre de halógenos
Código Ø Interno mm
 Cantidad
 por caja
CTRG016LH 16 200
CTRG020LH 20 200
CTRG022LH 22 200
CTRG025LH 25 100
CTRG032LH 32 50
CTRG040LH 40 30
CTRG050LH 50 20
Unión para tubo rígido
libre de halógenos
Código Ø Interno mm
 Cantidad
 por caja
UTR016LH 16 200
UTR020LH 20 200
UTR022LH 22 100
UTR025LH 25 100
UTR032LH 32 50
UTR040LH 40 30
UTR050LH 50 20
Son producidos mediante un proceso de inyección con la
aplicación de la más avanzada tecnología.
Fabricados en material aislante y libre de halógenos, autoex-
tinguible, en color RAL 7035.
Grampas ajustables
Con clip de seguridad para tubos rígidos libres de halógenos.
Código Ø Interno mm
 Cantidad
 por caja
GRA16 16 300
GRA20 20 300
GRA22 22 200
GRA25 25 200
GRA32 32 100
GRA40 40 100
GRA50 50 50
Curva para tubo rígido
libre de halógenos
Código Ø Interno mm
 Cantidad
 por caja
VTR016LH 16 200
VTR020LH 20 100
VTR022LH 22 100
VTR025LH 25 50
VTR032LH 32 25
VTR040LH 40 20
VTR050LH 50 10
Resortes de acero
Para doblar en frío tubos rígidos libres de halógenos.
Código Para medidas
Largo en mm

so continuo en una sola pieza; tienen un grado de protección
IP65, protección UV y son de color Gris.
Código
A
Ancho
H
Alto
P
Prof.
Cant. por
envase
06-090905GLH 90 90 55 32
06-090907GLH 90 90 75 24
06-111106GLH 115 115 65 24
06-111108GLH 115 115 80 24
06-111111GLH 115 115 110 24
06-111606GLH 115 165 65 18
06-111608GLH 115 165 80 18
06-111611GLH 115 165 110 18
06-161606GLH 165 165 65 16
06-161608GLH 165 165 80 16
06-161611GLH 165 165 110 16
06-162106GLH 165 210 65 12
06-162108GLH 165 210 80 12
06-162111GLH 165 210 110 12
06-212111GLH 210 210 110 12
06-212113GLH 210 210 135 12
06-212116GLH 210 210 165 12
06-213111GLH 210 310 110 6
06-213113GLH 210 310 135 6
06-213116GLH 210 310 165 6
06-313111GLH 310 310 110 4
06-313113GLH 310 310 135 4
06-313116GLH 310 310 165 4
Código Descripción
 Cantidad
 por envase
02-215PGLH Caja rectangular Gris

su resistencia a todo tipo de proceso corrosivo.
Pueden ser instalados EMBUTIDOS y/o SOBREPUES-
TOS con excelentes resultados contando con protección
contra la acción de rayos UV absolutamente necesaria para
su instalación a la intemperie.
•	Normas utilizadas para su construcción y control: IRAM
62386-1, IRAM 62386-21, IEC 61386-21
•	Rigidez dieléctrica ensayada a 2000V durante 5 minutos
sin producir ruptura del aislante.
•	Presentación: tubos rígidos de 3 mts. de largo.
•	Color: Gris Ral 7035
•	Resistencia a la aislación > 100MS2
Código Nominal
Metros por
paquete
TR0016EP 16 102
TR0020EP 20 90
TR0022EP 22 60
TR0025EP 25 60
TR0032EP 32 45
TR0040EP 40 30
TR0050EP 50 15
Tubelectric®
Extrapesado
Código Nominal
Metros por
paquete
TR0016 16 102
TR0020 20 90
TR0022 22 60
TR0025 25 60
TR0032 32 45
TR0040 40 30
TR0050 50 15
Tubelectric®
Semipesado
Clasificación por aplicación de las Normas IRAM
62386-1 e IRAM 62386-21

! Indicado para todo tipo de obra, sea
construcción tradicional o en seco.
!
Tubelectric®
Pág. 16
Tubelectric®
Pág. 17
Accesorios
para tubos rígidos
Conector para tubo rígido de PVC
	 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-003.1
	 Fabricados según normas IEC 60670-1
Código Ø Interno mm
Cantidad por
caja
CTRG016 16 200
CTRG020 20 200
CTRG022 22 200
CTRG025 25 100
CTRG032 32 50
CTRG040 40 30
CTRG050 50 20
Unión para tubo rígido de PVC
	 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-001.2
	 Fabricadas según normas
	 IEC 61386-1 e IEC 61386-21
Código Ø Interno mm
Cantidad por
caja
UTR016 16 200
UTR020 20 200
UTR022 22 100
UTR025 25 100
UTR032 32 50
UTR040 40 30
UTR050 50 20
Construidos en material termoplástico, aislante, autoextinguible, en color Gris RAL 7035, con un grado de protección IP54 y
cuando  se utiliza el adhesivo sellador Tubelectric® el grado de protección se eleva a IP65, sellando todas la uniones efectuadas.
Código Ø Interno mm
Cantidad
por caja
VTR016 16 100
VTR020 20 100
VTR022 22 100
VTR025 25 50
VTR032 32 25
VTR040 40 20
VTR050 50 10
Curva para tubo rígido de PVC
	 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-001.2
	 Fabricadas según normas IEC 61386-1 y 61386-21
Grampas ajustables

fraccionada de todas las presentaciones son provistas mar-
cadas metro a metro en toda su extensión.
Además tienen consignadas de la misma manera las nor-
mativas que rigen su fabricación.
APTOS PARA
Canalizaciones embutidas de todo tipo tanto en obras hú-
medas como secas.
Para facilitar su instalación en obra y también la comerciali-
zación fraccionada de todas las presentaciones son provis-
tas marcadas metro a metro en toda su extensión.
Además tienen consignadas de la misma manera las nor-
mativas que rigen su fabricación.
Conector para tubo corrugado
de PVC
Código Ø Interno mm Maxipack
CTRB016 16 200
CTRB020 20 200
CTRB022 22 100
CTRB025 25 100
CTRB032 32 50
CTRB040 40 30
CTRB050 50 20
Fabricados según normas IRAM 62386-1 e IRAM
62386-22
Tubelectric® corrugado
Semipesado
Tubelectric®
Pág. 21
Características técnicas
Construidos en material termoplástico, aislante, AUTOEX-
TINGUIBLE, bajo diseño exclusivo que garantiza un alto
nivel de flexibilidad funcional asociada a un ajuste exacto
con sus accesorios, apto para realizar canalizaciones em-
butidas de todo tipo.
Color BLANCO
Fabricados según normas IRAM 62386-1 e IRAM
62386-22
Código Ø Interno mm Maxipack
UTRB016 16 200
UTRB020 20 200
UTRB022 22 100
UTRB025 25 100
UTRB032 32 50
UTRB040 40 30
UTRB050 50 20
Tubelectric® corrugado
Liviano
 Código ø Exterior
Metros por

Diseñadas y construidas con un termoplástico aislante de
última generación, según Norma IEC 60670.
Cód. Blanco Cód. Gris
A
Ancho
H
Alto
P
Prof.
Maxi-
pack
06-090905B 06-090905G 90 90 55 32
06-090907B 06-090907G 90 90 75 24
06-111106B 06-111106G 115 115 65 24
06-111108B 06-111108G 115 115 80 24
06-111111B 06-111111G 115 115 110 24
06-111606B 06-111606G 115 165 65 18
06-111608B 06-111608G 115 165 80 18
06-111611B 06-111611G 115 165 110 18
06-161606B 06-161606G 165 165 65 16
06-161608B 06-161608G 165 165 80 16
06-161611B 06-161611G 165 165 110 16
06-162106B 06-162106G 165 210 65 12
06-162108B 06-162108G 165 210 80 12
06-162111B 06-162111G 165 210 110 12
06-212111B 06-212111G 210 210 110 12
06-212113B 06-212113G 210 210 135 12
06-212116B 06-212116G 210 210 165 12
06-213111B 06-213111G 210 310 110 6
06-213113B 06-213113G 210 310 135 6
06-213116B 06-213116G 210 310 165 6
06-313111B 06-313111G 310 310 110 4
06-313113B 06-313113G 310 310 135 4
06-313116B 06-313116G 310 310 165 4
Cajas tapa opaca
Cajas tapa transparente
Cód. Blanco Cód. Gris
A
Ancho
H
Alto
P
Prof.
Maxi-
pack
06-111608BT 06-111608GT 115 165 80 18
06-111611BT 06-111611GT 115 165 110 18
06-161608BT 06-161608GT 165 165 80 16
06-161611BT 06-161611GT 165 165 110 16
06-162108BT 06-162108GT 165 210 80 12
06-162111BT 06-162111GT 165 210 110 12
06-212111BT 06-212111GT 210 210 110 12
06-212113BT 06-212113GT 210 210 135 12
06-212116BT 06-212116GT 210 210 165 12
Código Descripción
Maxipack
02-215PG Caja rectangular Gris 95
02-215PB Caja rectangular Blanca 95